

**БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҢЫ
ЙЫЛАЙЫР РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИӘТЕ**

Ленин урамы, 70, Йылайыр ауылы, Йылайыр районы,
Башкортостан Республикаһы, 453680



**РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗИЛАЙРСКИЙ РАЙОН**

ул. Ленина, д. 70, с. Зилаир, Зилаирский район,
Республика Башкортостан, 453680

Тел.: (34752) 2-15-36, факс: (34752) 2-22-51 Сайт: <https://zilair.bashkortostan.ru/> E-mail: adm18@bashkortostan.ru
ИНН/КПП 0223003534/022301001 ОГРН 1060254000080 ОКПО 01689618 БИК 048073001 OKATO 80227816000 OKTMO 80627416

КАРАР

« 22 » *сентябрь* 20 *19* й.

№ *222*

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » *сентябрь* 20 *19* г.

Об актуализации плана мероприятий («дорожная карта») по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению собственных доходов за счет имеющихся резервов по муниципальному району Зилаирский район Республики Башкортостан на 2017-2020 годы

В соответствии с ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Министерства финансов Республики Башкортостан от 02.03.2018 года № 03-13-23, в связи с необходимостью устранения нарушений по превышению нормативов формирования расходов на оплату труда работников местного самоуправления, превышению фактической численности работников органов местного самоуправления над установленной штатной численностью, Администрация муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить актуализированный план мероприятий («дорожная карта») по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению собственных доходов за счет имеющихся резервов по муниципальному району Зилаирский район Республики Башкортостан на 2017-2020 годы.
2. Финансовому управлению Администрации муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан организовать исполнение плана мероприятий («дорожная карта»).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации - начальника финансового управления Парфенову С.В.

Глава Администрации



И.Л. Фаткуллин

005891

План мероприятий ("дорожная карта") по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению собственных доходов за счет имеющихся резервов по муниципальному району Зилаирский район Республики Башкортостан
(наименование муниципального района, городского округа Республики Башкортостан)

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки выполнения мероприятия	Ожидаемый результат	Ожидаемый экономический эффект (доходы/экономика), тыс. рублей								Объемы средств, которые планируется направить на реализацию указов Президента России от 07.05.2012 №596-606, тыс. рублей								Наименование и реквизиты правового акта, в соответствии с которым принято решение о проведении мероприятия по оптимизации		
				всего	в том числе:							всего	в том числе:									
					2017 год (план)	2018 год	в том числе учтено в бюджете на 2018 год	2019 год	в том числе учтено в бюджете на 2019 год	2020 год	в том числе учтено в бюджете на 2020 год		2017 год (план)	2018 год	2019 год	2020 год	из них средства от реорганизации неэффективных организаций, которые планируется направить на повышение оплаты труда работников бюджетного сектора экономики, всего					
аздел 1. Мероприятия, направленные на рост доходов местного бюджета																						
Повышение доходного потенциала муниципального образования																						
1	Организация мониторинга поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет	еженедельно		12525	4484,2	4175	4170	4175	4175	4175	4175	12525	5751,3	4175	4175	4175	0	0	0	0	0	
1.1.	Пофакторный анализ поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет			11490	4372,2	3830	3830	3830	3830	3830	3830	11490	5651,3	3830	3830	3830	0	0	0	0	0	
1.1.1.	Обеспечение темпов роста поступлений НДС/ФЛ темпам роста фонда заработной платы	2017-2020 годы	Ежегодный рост НДС/ФЛ о территории муниципального района не менее 3800,0 тыс. рублей	11400	3800	3800	3800	3800	3800	3800	3800	11400	5079,1	3800	3800	3800	0	0	0	0	0	Постановление Администрации № 245 от 07.04.2014г "Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в муниципальном районе Зилаирский район Республики Башкортостан на 2014-2016годы"
1.1.2.	Работа Межведомственной комиссии с недомладками по погашению задолженности по налоговым и неналоговым доходам	2017-2020 годы	Погашение задолженности, эффект от мероприятия составит 50,0 тыс. рублей в год	90	286,1	30	30	30	30	30	30	90	286,1	30	30	30	0	0	0	0	0	Распоряжение Администрации муниципального района от 22.01.2014 года № 13-р"О межведомственной комиссии по исполнению снижения объемов доходов, формирующих бюджет муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан"
1.1.3.	Создание дополнительных рабочих мест (в сфере малого и среднего предпринимательства)	2017-2020 годы	Создание рабочих мест в количестве 89 позволит увеличить поступления в бюджет района по НДС/ФЛ (эффект от мероприятия описан в разделе "Развитие предпринимательства в пункт 2.1)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
1.2.	Меры по актуализации информации о налоговой базе			990	100	330	330	330	330	330	330	990	100	330	330	330	0	0	0	0	0	
1.2.1.	Обеспечение создания актуальной налоговой базы по налогу на имущество физических лиц (от кадастровой стоимости)	с 2016 года	Увеличение поступлений по налогу на имущество физических лиц от кадастровой стоимости не менее 280,0 тыс. рублей в год	900	85	300	300	300	300	300	300	900	85	300	300	300	0	0	0	0	0	
1.2.2.	Проведение инвентаризации имущества на территории муниципального района по вопросу постановки на налоговый учет	2017-2020 годы	Формирование и увеличение налоговой базы	90	15	30	30	30	30	30	30	90	38	30	30	30	0	0	0	0	0	
1.2.3.	Проведение работы по обеспечению полноты налогового учета	2017-2020 годы	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.3.	Оценка выпадающих доходов местных бюджетов, в том числе в связи с:			45	12	15	10	15	15	15	15	45	0	15	15	15	0	0	0	0	0	
1.3.1.	изменением налоговой базы (регистрации, перерегистрации, ликвидации, реорганизации налогоплательщиков и др.)	2017-2020 годы	Увеличение налоговой базы, уменьшение выпадающих доходов	30	12	10	10	10	10	10	10	30	12	10	10	10	0	0	0	0	0	
1.3.2.	оспариванием в судах (налоговой базы, ставок и льгот и др.)			15	0	5	5	5	5	5	5	15	0	5	5	5	0	0	0	0	0	
2	Принятие мер по расширению налогооблагаемой базы			3750	916	1200	0	1200	1200	1200	1200	0	2900	916	500	1200	1200	0	0	0	0	0
2.1.	Создание 89 дополнительных рабочих мест по виду деятельности	2017-2020 годы	Эффект от мероприятий описан в разделе "Развитие предпринимательства в пункт 2.1	0	621,5	0	0	0	0	0	0	0	621,5	0	0	0	0	0	0	0	0	
2.1.1.	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство 57 чел	2017-2020 годы	Эффект от мероприятий описан в разделе "Развитие предпринимательства в пункт 2.2	0	314,9							0	314,9				0	0	0	0	0	
2.1.2.	Обрабатывающее производство 14 чел.	2017-2020 годы	Эффект от мероприятий описан в разделе "Развитие предпринимательства в пункт 2.3	0	90,3							0	90,3				0	0	0	0	0	

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки выполнения мероприятия	Ожидаемый результат	на реализацию указов Президента России от 07.05.2012 №596-606, тыс. рублей																	Наименование и реквизиты правового акта, в соответствии с которым принято решение о проведении мероприятия по оптимизации	
				в том числе:								в том числе:								из них средства от реорганизации неэффективных организаций, которые планируются направить на повышение оплаты труда работников бюджетного сектора экономики, всего		
				всего	2017 год (план)	2018 год	в том числе учтено в бюджете на 2018 год	2019 год	в том числе учтено в бюджете на 2019 год	2020 год	в том числе учтено в бюджете на 2020 год	всего	2017 год (план)	2018 год	2019 год	2020 год	2017 год (план)	2018 год	2019 год	2020 год		
2.1.3.	Строительство 1 чел.	2017-2020 годы	Эффект от мероприятий описан в разделе "Развитие предпринимательства" в пункт 2.4	0	11,8							0	11,8					0	0	0	0	
2.1.4.	Оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств 9 чел.	2017-2020 годы	Эффект от мероприятий описан в разделе "Развитие предпринимательства" в пункт 2.5	0	87,5							0	87,5					0	0	0	0	
2.1.5.	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг 7 чел.	2017-2020 годы	Эффект от мероприятий описан в разделе "Развитие предпринимательства" в пункт 2.6	0	117							0	117					0	0	0	0	
2.2.	Обеспечение занятости трудоспособного населения	2017-2020 годы		3750	294,5	1250	0	1250	1250	1250	0	3016	294,5	516	1250	1250		0	0	0	0	
2.2.1.	Организация мониторинга численности населения занятого в экономике, в том числе среди трудоспособного населения	2017-2020 годы	Эффект от мероприятия учтен в пункте 1.1.1. обеспечение темпов роста поступлений НДФЛ темпы роста фонда заработной платы	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	
2.2.2.	Обеспечение роста занятости трудоспособного населения (на 300 человек);	2017-2020 годы		3600	278,3	1200	0	1200	1200	1200	0	2900	278,3	500	1200	1200		0	0	0	0	
2.2.3.	Снижение количества официально зарегистрированных безработных (на 15 человек).	2017-2020 годы	Рост НДФЛ	150	16,2	50	0	50	50	50	0	116	16,2	16	50	50		0	0	0	0	
2.3.	Оказание содействия Министерству земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан в организации и проведении работ по определению вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения	2017-2020 годы	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	
3	Организация системы мониторинга расчетов с бюджетом крупнейших налогоплательщиков и взаимодействия с ними по увеличению поступлений в бюджет			300	328	100	100	100	100	100	100	300	328	100	100	100		0	0	0	0	
3.1.	Установление перечня крупнейших налогоплательщиков	2017-2020 годы	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	
3.2.	Организация трехстороннего взаимодействия (ОМСУ-предприятие - ведомство) по обеспечению роста экономики и поступлений в бюджет	2017-2020 годы	Увеличение поступлений в бюджет налоговых доходов	150	225	50	50	50	50	50	50	150	225	50	50	50		0	0	0	0	Постановление Администрации МР от 05.02.2016 г. № 91 "О межведомственной комиссии по вопросам увеличения доходного потенциала бюджета МР"
3.3.	Получение согласия от налогоплательщиков на представление данных об уплате ими налогов и сборов в бюджет	2017-2020 годы	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	
3.4.	Организация мониторинга поступлений в бюджет от крупнейших налогоплательщиков. Получение информации от УФХ по РБ-Сведения о поступивших от юридических лиц платежах (ф 0531480)	2017-2020 годы	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	
3.5.	Организация рабочих встреч с крупными налогоплательщиками с целью недопущения возникновения задолженности и погашения имеющейся по налогам в бюджет	2017-2020 годы	Недопущение возникновения задолженности налогоплательщиков по налогам в бюджет	150	103	50	50	50	50	50	50	150	103	50	50	50		0	0	0	0	
4	Активизация работы комиссий по легализации объектов налогообложения			9150	2231,2	2250	2150	4650	2250	2250	2150	6721	2231,2	2221	2250	2250		0	0	0	0	
4.1.	Организация межведомственного информационного обмена для работы комиссий	2017-2020 годы	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	
4.2.	Проведение заседаний комиссий	2017-2020 годы	Увеличение поступлений в бюджет	8850	2151,2	2150	2150	4550	2150	2150	2150	6421	2151,2	2121	2150	2150		0	0	0	0	Решение Администрации муниципального района от 22.01.2014 года № 13-р"О межведомственной комиссии по недопущению снижения объемов доходов, формирующих бюджет муниципального района Златоустовский район Республики Башкортостан"
4.3.	Установление контроля за выполнением решений комиссий	2017-2020 годы	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	
4.4.	Организация мониторинга достижения плановых показателей работы комиссий по легализации объектов налогообложения	2017-2020 годы	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок выполнения мероприятия	Ожидаемый результат	в том числе:								в том числе:					из них средства от реорганизации и ликвидации организаций, которые планируется направить на повышение оплаты труда работников бюджетного сектора экономики, всего	в том числе:				Наименование и реквизиты правового акта, в соответствии с которым принято решение о проведении мероприятия по оптимизации
				всего	2017 год (план)	2018 год	в том числе учтено в бюджете на 2018 год	2019 год	в том числе учтено в бюджете на 2019 год	2020 год	в том числе учтено в бюджете на 2020 год	всего	2017 год (план)	2018 год	2019 год	2020 год		2017 год (план)	2018 год	2019 год	2020 год	
6	Создание культурных центров путем объединения в одно юридическое лицо всех учреждений культуры, находящихся в одном населенном пункте (расшифровать с указанием учреждений - каждое учреждение отдельным мероприятием)	2017-2020	Оптимизация бюджетных расходов	2150	500	650	500	500	500	500	500	2150	500,00	650	500	500						
7	(прочие мероприятия)																					

раздел 5. Развитие инфраструктуры, управление имуществом, в том числе имуществом подведомственных учреждений

1	Выявление неиспользуемого муниципального имущества, а также земельных участков, принятие мер по их реализации или сдаче в аренду	2017-2020	Оптимизация бюджетных расходов	330	80	90	80	80	80	80	80	0	0	0	0	0				
2	Реализация имущества учреждений, не являющегося необходимым для осуществления полномочий МО	2017-2020	Оптимизация бюджетных расходов	210	50	60	50	50	50	50	50	0	0	0	0	0				
3	Анализ расходов на формирование и содержание автопарка и замена дорогостоящих автомобилей на более экономичные в целях снижения расходов на их обслуживание	2017-2020	Оптимизация бюджетных расходов	45	10	15	10	10	10	10	10	0	0	0	0	0				
4	Инвентаризация договоров аренды, обеспечение поступления арендной платы в полном объеме и на рыночных условиях	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
5	Мероприятия по управлению инвестициями, капитальными вложениями и дорожным хозяйством	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
5.1.	Проведение инвентаризации незавершенных объектов капитального строительства и определение перечня объектов:	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
5.1.1.	строительство (реконструкцию) которых необходимо приостановить	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
5.1.2.	строительство (реконструкцию) которых следует продолжить с привлечением средств частных инвесторов на условиях МЧП	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
5.1.3.	которые необходимо реализовать в установленном порядке	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
6	Оптимизация сметной стоимости объектов капитального строительства муниципальной собственности	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
7	Проведение работы по снижению стоимости работ на 1 км дорог	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	410	100	110	100	100	100	100	100	0	0	0	0	0				
8	Проведение работ по оформлению дорог в муниципальную собственность в парадке, установленном законодательством	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	410	100	110	100	100	100	100	100	0	0	0	0	0				
9	Принятие муниципальных нормативных актов в части разработки порядка определения цены продажи и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках**	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	125	30	35	30	30	30	30	30	0	0	0	0	0				
10	(прочие мероприятия)																			

раздел 6. Повышение эффективности мер социальной поддержки населения

1	Оптимизация социальных выплат и льгот населению, предоставляемых без учета адресности и нуждаемости	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	30	0	10	10	10	10	10	10	0	0	0	0	0				
2	Оптимизация расходов на организацию и проведение праздничных и досуговых мероприятий	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	80	20	20	20	20	20	20	20	0	0	0	0	0				

раздел 7. Оптимизация и повышение эффективности работы муниципальных унитарных предприятий

1	Внедрение управленческого учета и системы бюджетирования в разрезе каждого предприятия	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
2	Установление и применение нормативов не операционных (управленческих, непроизводственных и т.д.) затрат (без ФОТ и платежей во внебюджетные фонды)	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
3	Привлечение сторонних организаций и физических лиц к оказанию услуг (выполнению работ), в том числе аутсорсинг услуг	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
4	Применение нормативов прямых финансовых (плановых) затрат на выполнение уставной деятельности в разрезе каждого вида работ и услуг (без ФОТ и платежей во внебюджетные фонды)	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
5	Разработка критериев эффективности действующих МУП в разрезе видов осуществляемой экономической деятельности	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок выполнения мероприятия	Ожидаемый результат	в том числе:								в том числе:					на них средства от организации неэффективной организации, которые выделяются на повышение оплаты труда работников бюджетного сектора экономики, всего	в том числе:				Наименование и реквизиты правового акта, в соответствии с которым принято решение о проведении мероприятия по оптимизации
				всего	2017 год (план)	2018 год	в том числе учтено в бюджете на 2018 год	2019 год	в том числе учтено в бюджете на 2019 год	2020 год	в том числе учтено в бюджете на 2020 год	всего	2017 год (план)	2018 год	2019 год	2020 год		2017 год (план)	2018 год	2019 год	2020 год	
6	Формирование МУПов в однородные группы в целях оптимизации неэффективных МУП	2017-2020	Мероприятие носит	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
7	Разработка критериев эффективности по каждой образующей группе МУП	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
8	Преобразование МУП в организации иных организационно-правовых форм	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
9	Оптимизация структуры и предельной численности работников управленческого аппарата МУПа	2017-2020	Мероприятие носит	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
10	Внедрение систем нормирования труда	2017-2020	Мероприятие носит	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
11	Установление доли расходов производственного и управленческого персонала МУПа	2017-2020	Мероприятие носит	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
12	Установление доли расходов обособленных рабочих подразделений управленческого аппарата центрального офиса МУПа	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
13	Реализация МУП и изъятие имущества МУПов, не являющегося необходимым для осуществления уставной деятельности	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
14	Нормирование расходов в части: - приобретения автомобилей; - затрат на ГСМ; - содержания (закупка запчастей, страхование, техосмотры и т.д.)	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
15	Инвентаризация договоров аренды, обеспечение поступления арендной платы в полном объеме и на рыночных условиях	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
16	Применение механизмов государственно-частного партнерства в условиях развития производственной деятельности МУП в рамках текущих расходов	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
17	Осуществление контроля совещательным органом МУП целевого использования средств в соответствии с утвержденными программами развития и разработанными бизнес-планами	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			

Итого по разделу В. Иные предложения

1	Регламентация порядка и повышение эффективности использования средств, получаемых от приносящей доход деятельности	2017-2020	Оптимизация бюджетных расходов	200	50	50	50	50	50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0		
2	Оптимизация расходов на средства массовой информации:	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	200	50	50	50	50	50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0		
2.1.	проведение анализа расходов на информационное освещение деятельности муниципальных органов власти, принятие мер по их оптимизации	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	100	25	25	25	25	25	25	25	0	0	0	0	0	0	0	0		
2.2.	внесение соответствующих изменений в уставы муниципальных районов в части публикации в приоритетном порядке муниципальных правовых актов органов местного самоуправления на сайтах администрации	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	100	25	25	25	25	25	25	25	0	0	0	0	0	0	0	0		
2.3.	инвентаризация договоров на освещение деятельности органов власти, распространению социально значимой информации на телевидении и внесение в них изменений в части определения количества часов вещания и их стоимости с целью сокращения расходов бюджета	2017-2020	Мероприятие носит организационный характер	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
3	Инвентаризация долговых обязательств. Проведение мероприятий по уменьшению (спасанию) муниципальных гарантий с муниципального долга***	2017-2020	недопущение возникновения муниципального долга	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
4	Повышение эффективности труда:	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	1300	325	325	325	325	325	325	325	0	0	0	0	0	0	0	0		
4.1.	оптимизация структуры и численности работников подведомственных учреждений	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	800	200	200	200	200	200	200	200	0	0	0	0	0	0	0	0		
4.2.	переход на "эффективный контракт"	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	400	100	100	100	100	100	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0		
4.3.	внедрение систем нормирования труда	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	100	25	25	25	25	25	25	25	0	0	0	0	0	0	0	0		
4.4.	соблюдение предельной доли расходов на оплату труда ОУП и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждения не более 40% мероприятия описаны в разделе 3. Выполнение функций, работ, оказание муниципальных услуг	2017-2020	Сокращение неэффективных расходов	42516,6	10506,6	10670	10670	10670	10670	10670	10670	0	0	0	0	0	0	0	0		
ИТОГО ПО РАСХОДАМ					46667,4	16842,8	10208,2	9809,2	11808,2	9808,2	9808,2	27716,8	6774,2	7124,2	6774,2	7044,2					
ВСЕГО (доходы + расходы)					87016,8	26617,5	19552,9	17842,9	23623,2	19223,2	19223,2	17593,2	53457,7	17125,8	15105,4	15618,9	15959,2				

Примечание:
 * - 1. в графе "Ожидаемый результат" указать штатную численность персонала муниципальных учреждений (в шт. ед.), запланированных к оптимизации;
 2. в материалах к "дорожной карте" приложить расчет ожидаемого экономического эффекта (экономики) в разрезе видов закупаемых услуг;

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок выполнения мероприятия	Ожидаемый результат	на реализацию указов Президента России от 07.05.2012 №4596-606, тыс. рублей											Наименование и реквизиты правового акта, в соответствии с которым принято решение о проведении мероприятия по оптимизации							
				в том числе:						в том числе:				в том числе:								
				всего	2017 год (план)	2018 год	в том числе учтено в бюджете на 2018 год	2019 год	в том числе учтено в бюджете на 2019 год	2020 год	в том числе учтено в бюджете на 2020 год	всего	2017 год (план)	2018 год		2019 год	2020 год	из вне средств от реорганизации неэффективных организаций, которые планируется направить на ликвидацию в пользу членов рабочих бюджетного сектора экономики, всего	2017 год (план)	2018 год	2019 год	2020 год
<p>** - данное мероприятие включить в "дорожную карту" муниципальным районам: Баймакский, Каталинский, Кармаскалинский, Миасский, Татышлинский районы;</p> <p>*** - данное мероприятие включить в "дорожную карту" тем муниципальным районам, которые заключили договора поручительства с Министерством финансов Республики Башкортостан по обязательствам сельхозтоваропроизводителей по выданным в 1992-1994 гг. централизованным кредитам, по согласованию с отделом финансирования ПО и АПК МФ РБ</p>																						